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بازخوانی شایعه ها درباره باقری
خبری از بازگشت کریم نیست!

به گزارش فوتبال ۳۶۰، مدیران باشــگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا کادر فنی تیم 
خود را تقویت کنند و در این زمینه رایزنی ها با گزینه های داخلی در حال انجام است. بعد 
از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان ســرمربی جدید سرخ پوشان پایتخت، این مربی برزیلی 
درخواست استخدام یک دســتیار ایرانی را داشته و همچنین گفته می شود برای سمت 
مربی دروازه بانان نیز ویرا به دنبال اســتخدام یک جانشین برزیلی برای وسلی ننکا ست 
که رایزنی ها در این باره در حال انجام اســت. حســین عبدی و وحید هاشــمیان از جمله 
مربیان داخلی بودند که نام شــان به عنوان گزینه مربیگری در پرســپولیس به میان آمد. 
با وجود رایزنی های انجام شده از سوی مدیران باشگاه پرسپولیس، عبدی و هاشمیان به 
درخواست مدیران این باشــگاه پاسخ منفی داده اند تا همچنان تلاش ها برای استخدام 
مربی داخلی ادامه داشــته باشد. علیرضا امامی فر، ســومین گزینه حضور در کادر فنی 
پرســپولیس بود که با وجود مذاکرات انجام شــده، او هم به درخواست پرسپولیسی ها 
پاســخ منفی داد و نپذیرفت تا در قامت مربی پرسپولیس و دستیار اوسمار ویرا مشغول 

به فعالیت شود.
جدایی پرماجرای کریم از پرسپولیس: کریم باقری، گزینه محبوب و مورد پسند هواداران 
پرســپولیس است که بعد از جدایی او در ابتدای فصل، حواشی پرشماری درباره چرایی 
جدایی اش به  وجود آمد. باقری در ویژه برنامه «جام ملت های آسیا با پژمان جمشیدی» 
نســبت به  حضورنداشــتنش در کادر فنی پرسپولیس واکنش نشــان داد و مدعی شد 
پیشــنهادی برای تمدید قراردادش از ســوی مدیریت باشگاه ارائه نشده و همین مسئله 
سبب شده تا او نتواند در تیم پرسپولیس ادامه فعالیت داشته باشد. البته باقری توضیح 
داد که مسائل غیرفوتبالی هم در دوری از فوتبال دخیل است، اما مهم ترین مسئله عدم 

درخواست مدیریت باشگاه برای همکاری دوباره با پرسپولیسی ها ست.
باقری میلی به بازگشــت ندارد: مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی به دنبال استخدام 
دســتیار داخلی برای اوســمار ویرا هســتند که بازگشــت کریم باقری در مقطع کنونی 
می توانست دغدغه انتخاب مربی داخلی را به پایان برساند، اما در این میان گفته می شود 
باقری با مدیریت فعلی حاضر به همکاری نیســت؛ به طوری که به  واســطه حواشــی 
پیش آمده در ابتدای فصل، باقری تمایلی به حضور دوباره در پرسپولیس با مدیریت رضا 
درویش ندارد و همین مســئله باعث شده اســت تا بیش از پیش پروژه انتخاب دستیار 

ایرانی برای اوسمار ویرا پیچیده شود.
معمای انتخاب دســتیار ایرانی: پرسپولیسی ها اگر بخواهند تا پیش از شروع نیم فصل 
دوم  دســتیار ایرانی اوسمار ویرا را انتخاب کنند، فرصت زیادی ندارند و باید دید با توجه 
به پاسخ منفی حسین عبدی، وحید هاشمیان، علیرضا امامی فر و البته عدم تمایل کریم 
باقری برای همکاری دوباره با سرخ پوشــان، چه کسی در قامت مربی جدید پرسپولیس 
معرفی خواهد شد و به عنوان دســتیار اول اوسمار ویرا فعالیت می کند. در  حال حاضر، 
سیدجلال حسینی به همراه مهرداد خانبان و محمد عسگری دستیاران ایرانی ویرا هستند 

و تلاش ها برای استخدام دستیار اول ایرانی برای این مربی برزیلی ادامه دارد.

بازگشت غیرمنتظره کریم به فوتبال یونان
انصاری فرد، عضو جدید آریس

مهاجم باتجربه تیم ملی ایران با امضای قراردادی کوتاه مدت به آریس ســالونیکی 
یونان پیوســت. کریــم انصاری فرد یکی از ۲۶ بازیکن حاضر در فهرســت تیم ملی ایران 
در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ است؛ مهاجم باتجربه و ۳۳ ساله ای که انتقادهای زیادی 
به حضورش در فهرســت تیم ملی برای جام ملت ها وجود داشــت، اما او توانست در 
دیدار نخســت برابر فلسطین، عملکردی درخشان را از خود به جای بگذارد و با گل زنی 
زودهنگام خود توانســت ســریع ترین گل تاریخ فوتبال ملی ایران در جام ملت های آسیا 
را رقــم بزند و رکوردی ویژه را به نام خود ثبت کند. انصاری فرد هم اکنون در اردوی تیم 
ملی در کشور قطر حضور دارد و هم زمان موافقت خود با یک انتقال مهم را اعلام کرد و 

پذیرفت تا بار دیگر به فوتبال باشگاهی یونان بازگردد.
ترک فوتبــال قبرس با قهرمانی در جــام حذفی: انصاری فرد کــه در  یک فصل و نیم 
گذشته عضو باشگاه اومونیا قبرس بود و همراه این تیم توانست قهرمانی در جام حذفی 
قبــرس را به دســت آورد، بعد از انجام ۶۱ بازی برای این تیــم و ثبت ۱۰ گل، تصمیم به 
جدایی از جمع سبزپوشان گرفت. در حالی که مهاجم ۳۳ ساله فوتبال ایران تجربه بازی 
برای تیم های پانیونیوس، المپیاکوس و آاک را در ســوپرلیگ یونان در کارنامه خود دارد، 
پذیرفت  چالشــی جدید را در لیگ این کشور بپذیرد و با امضای قراردادی کوتاه مدت، به 

آریس سالونیکی یونان پیوست. 
آریس، چهارمین تیم انصاری فرد در ســوپرلیگ یونان: کریم انصاری فرد در حالی باید 
بعد از پایان جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ به اردوی تیم آریس سالونیکی یونان بپیوندد که 
حالا با توجه به جدایی میلاد محمدی از آاک یونان، او دومین ایرانی شاغل در سوپرلیگ 
این کشور بعد از احسان حاج صفی محسوب می شود. آریس در جدول سوپرلیگ یونان، 
در میــان ۱۴ تیم در رتبه پنجم قرار دارد و در فاصله ۱۴ امتیازی تا صدر جدول اســت. با 
توجه به عدم تعطیلی رقابت های سوپرلیگ یونان، انصاری فرد در صورتی که بعد از پایان 
جام ملت های آســیا به تمرینات آریس سالونیکی اضافه شــود، می تواند این تیم را در 
چهار بازی پایانی فصل همراهی کند! مهاجم ۳۳ ســاله فوتبــال ایران در حالی قرارداد 
کوتاه مدت خود با آریس ســالونیکی را به امضا رســانده که گفته می شــود در قرارداد 
انصاری فرد با باشــگاه یونانی، بند یک  سال تمدید توافقی هم گنجانده شده که باید دید 
در بازگشت دوباره به سوپرلیگ یونان، کریم انصاری فرد چه مدت با تیم آریس همکاری 
خواهد داشت. گفتنی است که مهاجم باتجربه فوتبال ایران در فصل  ۲۰۱۶-۲۰۱۷ تجربه 

قهرمانی در سوپرلیگ یونان را همراه با تیم المپیاکوس در کارنامه خود دارد.

فغانی دومین داور باسابقه در جام ملت ها شد
به گزارش ایسنا، در ششمین دیدار دور یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳، دو 
تیم فوتبال کره جنوبی و عربستان سه شنبه شب به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان 
یورگن کلینزمن موفق شــدند با برتری در ضربه های پنالتی، جواز صعود به دور بعدی را 
کســب کنند. کره جنوبی در دور یک چهارم نهایی حریف تیم ملی استرالیا شد. قضاوت 
این دیدار بر عهده ایلگیز تانتاشف ازبک بود و بر این اساس او اولین داوری شد که در سه 
بازی جام ملت های آســیا قضاوت می کند. علیرضا فغانی که تاکنون قضاوت دو بازی را 
در جام ملت ها بر عهده داشــته است، توانســت رکورد قضاوتش در این رقابت ها را به 
۹ بازی برســاند و در رده دوم مشــترک بیشترین قضاوت در تاریخ جام ملت ها قرار گیرد. 
علیرضا فغانی که در ایران متولد شــده و بعدا تابعیت استرالیا را دریافت کرده و محمد 
عبداالله حســن از امارات هر  کدام دو بازی را در این رقابت ها ســوت زدند. هر دو تاکنون 
در مجموع ۹ بازی در جام ملت های آســیا قضاوت کرده اند. شــاید بتوان گفت تصمیم 
علیرضا فغانی برای اخراج ایمن حســین مهم ترین تصمیم و صحنه در جام ملت های 
آســیا تاکنون بوده اســت. فغانی در دیدار تیم ملی فوتبال عراق برابر اردن، در حالی که 
بازی با گل ایمن حسین با پیروزی ۲ بر یک عراق دنبال می شد، مهاجم عراق را به خاطر 
شادی گل جنجالی اش از بازی اخراج کرد. هفت داوری که بیشترین بازی را در تاریخ جام 
ملت های آسیا داشته اند، به شرح زیر هستند: راوشان ایرماتوف (ازبکستان) - ۱۴ بازی / 
سعد کمیل (کویت) - ۹ بازی / علیرضا فغانی (استرالیا) - ۹ بازی / محمد عبداالله حسن 
(امارات متحده عربی) - ۸ بازی / شمس  المائدین (سنگاپور)- ۸ بازی / نواف شکراالله 

(بحرین)- ۷ بازی / ریوجی سایتو (ژاپن)- ۷ بازی.

عربستان باخت، چه حیفناگزیریم از عربستان بیاموزیم
تیم ملی فوتبال عربســتان درست در شــبی از گردونه جام 
ملت های آسیا کنار رفت که بیش از ۹۹ درصد ظرفیت ورزشگاه 
در اختیار هواداران این تیم بود. عربســتانی ها با چنین پشتوانه 
مستحکمی اداره بازی را تا دقیقه پایانی در اختیار داشتند و فقط 
روی یک غفلت دروازه شان باز شد تا به تجربه شان برای حضور 
در تورنمنت های بزرگ افزوده شود. تیم ملی این کشور شاید در 
زمین مسابقه باخته باشد، ولی درس بزرگی به سایر کشورها داد 
که اگر قرار است میلی به پیشرفت در زمین فوتبال حاصل شود، 
لازمه اش بهبود شــرایط روی سکوها ســت؛ اینکه هوادارانش 
یــک دل و یک صدا پشــت تیم بمانند. در جام ملت های آســیا، 
درست شبیه جام جهانی، کلاس هواداری تماشاگران عربستانی 
حسابی تغییر کرده بود. در برنامه ای بسیار هماهنگ که به قرار 
برگرفته از آموزش های پیشین بود، تعداد زیادی از هواداران تیم 
ملی این کشور، بدون وقفه تیمشــان را تشویق کردند. این عده 
از تماشاگران با پوشــیدن لباس های تیم ملی، در اختیار داشتن 
شــال گردن های سبز و صد البته طبل، بلندگو و پرچم های بسیار 
بزرگ، درســت از آغاز شــروع بازی تا زمانی که داور مســابقه 
ســوت پایان نیمه اول را به صدا درآورد، تیم ملی کشورشان را 
تشــویق کردند. جایگاه آنها، دقیقا شبیه جایگاهی بود که مثلا 
رئال مادرید برای هواداران تیفوســی اش در نظر می گیرد؛ پشت 
دروازه. آنها در ۴۵ دقیقه اول با ســردادن شعارهای هماهنگ 
که ظاهرا برگرفته از نغمه های شناخته شده عربستانی بود، تیم 
را تشــویق کرده و آن قدر فضا را در اختیار گرفته بودند که چنین 
موج حمایتی به کل ورزشــگاه و سایر ســکوهایی که هواداران 
عربستانی در آنجا حضور داشتند نیز سرایت کرد. این رویه با به 
صدا درآمدن ســوت نیمه اول به پایان رسید. گویی آنها به این 
نتیجه رســیده بودند اگر قرار است برای نیمه دوم هیجان شان 
را حفظ کنند، چاره ای جز اســتراحت ندارند. موج حمایتی آنها 
از تیم ملی عربســتان، با صدای بلندتر و تشــویق های جذاب و 
هماهنگ با شــروع نیمه دوم ادامه پیدا کرد و دقیقا تا ســوت 
پایان بازی ادامه داشــت. واقعیت این اســت که بخش زیادی 
از جذابیت هــای این دیدار که یکــی از بهترین بازی های جام از 
آب درآمد، دقیقا به خاطر همین حمایت هواداران عربســتانی 

بود. هوادارانی که به وضوح دریافته اند اگر قرار باشد تحولی در 
فوتبال یک کشــور رخ دهد، سکو نباید از آن عقب بیفتد. جالب 
آنکه جایگاه این هواداران آن قدر اشرافی به زمین مسابقه ندارد 
و گویی تمرکز اصلی شان روی تشویق و تهییج تیم خودی است. 
با وجود این، سبک و ســیاق و شکل تشویق کردن شان چنان در 
کانون توجه است که رفته رفته سایر تماشاگران را هم به نزدیکی 
خودشــان می کشــانند یا اینکه آنهایی که در دوردســت ترین 
نقطه ورزشــگاه هستند، تمایل دارند خودشان را با این دسته از 
هواداران هماهنگ کنند تا موج شکل گرفته در ورزشگاه، بیشتر 
و بیشــتر شود. پیش از این، به نظر می رسید این سبک از تشویق 
فقط مختص تیم های شرق آسیایی باشد. زمانی که کره ای ها یا 
ژاپنی ها به فکر استفاده از قدرت تماشاگران افتاده بودند، دقیقا 
چنین سناریویی روی سکوها پیاده شده بود. اینکه عربستان حالا 
در این زمینه پیشــتاز شده  ، موضوعی اســت که نشان می دهد 
کشورهای عربی، خاصه همین کشور که هزینه زیادی در بخش 
فوتبال انجام داده اســت، به این نتیجه رســیده اند که سکو اگر 
چیزی از زمین بازی بیشــتر نداشــته باشــد، کمتر هم نخواهد 
داشــت. شــاید چنین توجهی که قریب به شش سال است در 
فوتبال عربستان روی سکوها صورت گرفته، در آینده ای نزدیک 
تبدیل به برگ برنده ای برای آنها شــود؛ اما این پرســش مطرح 
است که اگر پیش تر کشورهای آسیای شرقی فرهنگ هواداری را 
اصلاح کرده و حالا موجش به غرب آسیا رسیده، چرا ایران نباید 
از چنین ســازوکاری بهره ببرد؟ اتفاقــا یکی از دلایلی که باعث 
فخرفروشی فوتبال ایران به سایر کشورهای حوزه خلیج فارس 
شــده، همین علاقه گســترده مردم به پدیده فوتبال است؛ اما 
واقعیت این است که در این بخش اهمال زیادی صورت گرفته 
و سازماندهی حرفه ای تماشاگران به بیراهه رفته است. هیجان 
هواداران ایرانی ستودنی است، ولی سازماندهی چنین هیجانی 
برای یکدست شــدن که سودش را تیم مربوطه و در سطح کلی 
فوتبال ببرد، نیاز به آموزش حرفه ای و برنامه مدون دارد؛ امری 
که فعلا چندان توجهی به آن نشده  یا اگر شده، برنامه ریزی اش 
آن قدر  اثرگذار نبوده که در رقابت های مهم بتوان به عنوان یکی 

از فاکتورهای برجسته از آن یاد کرد.

تیم ملــی فوتبال عربســتان یکــی از جذاب ترین تیم های 
حاضــر در جــام ملت های آسیاســت؛ البته که این «اســت» 
بعد از شکســت این تیم برابر کره جنوبی تبدیل به «بود» شــد. 
عربستانی ها در این دوره با هزینه بسیار زیادی، روبرتو مانچینی، 
ســرمربی خوش پوش و مطرح ایتالیایی را به ریاض کشــانده 
بودنــد تا در بالاترین ســطح، تمرین کرده و خودشــان را برای 
قهرمانی و یــا حداقل حضور در جمع چهــار تیم پایانی جام 
ملت هــا آماده کننــد. هیچ کدام از این اهداف شــکل نگرفت 
چراکــه این تیم یک دور بعد از مرحله گروهی، از جام ملت ها 
کنــار رفت، آن هم در ضربات پنالتــی و جدالی نفس گیر با تیم 
ملی کره جنوبی. کره ای ها درحالی به سد عربستان خوردند که 
پیش از این تقابل، حرف و حدیث درباره شــان زیاد بود؛ شایعه 
شــد کلینزمن و شــاگردانش به عمد در آخریــن دیدار مرحله 
گروهی شــان مســاوی کردند تا از تقابل با ژاپن در یک هشــتم 
نهایی بگریزند و عربســتان که رقیب ساده تری است را انتخاب 
کنند. هیچ کدام از این دو مورد ولی قطعی نبود، هم کلینزمن، 
چنین شــایعاتی را خنده دار توصیف کرد و هم اینکه عربستان، 
لقمــه راحتی برای کره جنوبی نبود. عربســتانی ها در تقابل با 
کــره، نزدیک به ۸۰ و اندی دقیقه، تیــم برتر بودند؛ برتر به این 
معنی که گل را زده بودند و فضا را از کره ای ها گرفته بودند. کره 
شاید در نیمه دوم اندکی در مالکیت توپ نمایش بهتری نشان 
داد ولــی از خلق موقعیت تا همان حوالــی دقیقه ۸۰ عاجز 
ماند. پس تا همان زمــان، احتمالا هیچ کره ای تصور نمی کرد 
عربستان، رقیبی ساده تر از ژاپن برای آنها باشد. چه بسا اگر آن 
۱۰ دقیقه وقت اضافه از راه نمی رســید که کره ای ها در دقیقه 
نهم آن گل مســاوی را بزنند و بعد در پنالتی کار را تمام کنند، 
الان به جای آنها، عربســتان به مرحله یک چهارم نهایی جام 

ملت های آسیا صعود کرده بود.
AFC  هم قطر ضرر کرد هم

شــاید برای رعایت عدالت فوتبالــی در این مقطع هم که 
شده کسی از برتری کره ای ها در این مرحله از رقابت های جام 
ملت های آسیا ناراحت نباشــد ولی واقعیت امر این است که 
حذف عربستان لطمه بزرگی به این جام می زند. قطر این روزها 

در شرایطی عهده دار میزبانی جام ملت هاست که تماشاگران 
استقبال چندانی، دست کم در مقایسه با جام جهانی و انتظار از 
همسایگان برای حضور فعال تر در این مسابقات، از این رویداد 
نکرده اند. بررسی دیدار ازبکستان و تایلند می تواند درستی این 
ادعا را ثابت کند. کم نبوده اند دیدارهایی که تا به الان با حداقل 
حضور تماشاگر برگزار شده است. در این بین ولی شرایط برای 
عربســتان متفاوت بود؛ تیمی که تماشــاگران پرشوری در جام 
جهانی داشــت، در این دوره از جام ملت های آسیا هم، سنگ 
تمام گذاشــتند. اگرچه روزهای دوحه حســابی خلوت است 
ولی شب های این شهر در یکی دو منطقه که برای تماشاگران 
درنظر گرفته شــده در اختیار عربســتانی ها بود. آنها با شور و 
حرارت خاصی تیم را تشــویق می کردند که نشــان از همدلی 
بی حدوحصر داشت. فضای ورزشــگاهی که عربستانی ها در 
آن بازی داشــتند هم شــبیه به جو بازی هیچ تیم عربی دیگر، 
نبود؛ البته از منظر تولید انرژی و هیجان. پس، حذف تیمی که 
یکی از پرشورترین تماشاگران جام را داشت می تواند مهم ترین 
دلیل برای حیف توصیف شــدن حذف عربســتانی ها باشد. از 
ســوی دیگر، حذف این کشــور، لطمه بزرگی بــه قطر هم زد. 
عربستانی ها در این چند وقت به صنعت توریستی قطر کمک 
زیادی کرده بودند و پس از ماجراهای جام جهانی، بخشــی از 
خلوتی هتل هــای دوحه را پوشــش داده بودند ولی حالا که 
نزدیک به ۵۰ هزار عربستانی، قطر را ترک کرده اند، خلوتی این 
شــهر و هتل هایش بیش از گذشــته به چشم می آید. از سوی 
دیگر کنفدراســیون فوتبال آســیا هم از حذف عربستان لطمه 
می خورد و بابت خالی ماندن بیشــتر صندلی ها در ورزشگاه ها 
می تواند نگران باشد. در کنار همه اینها می توان به عربستان به 
چشم یک پدیده در حال شکل گیری هم نگاه کرد. آنها میزبان 
دوره بعدی جام ملت های آســیا هستند و بدیهی است که از 
الان باید به فکر بازســازی و تغییر ساختار تیمی برای رسیدن 
به عنوان قهرمانی باشند. سنگ بنای این کار برای عربستانی ها 
با استخدام مانچینی و تغییر تاکتیک این تیم گذاشته شده است 
ولی تا رســیدن به سقف این سازه، عربســتانی ها از یک سو و 

فوتبال آسیا از سوی دیگر باید منتظر بمانند.

 ایران سوریه را شکست داد و حریف ژاپن شد

ترس، لرز، لذت
 تیم ملی فوتبال ایران به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا صعود 
کرد. این تیم که شــب گذشــته در ورزشــگاه الدحیل قطر به مصاف تیم سوریه 
رفته بود، پس از یک ماراتن نفس گیر توانســت در ضربات پنالتی برنده شود و به 
مرحلــه یک چهارم نهایی برود. ایران بایــد در این مرحله به مصاف ژاپن، یکی از 

مدعیان اصلی قهرمانی در این دوره از رقابت ها برود.
برتری ایران مقابل سوریه در شرایطی حاصل شد که جدال های این دو تیم در 
طول تاریخ به سود ایران چربیده است ولی شاید در هیچ بازه ای از تاریخ، این قدر 
ســوریه حریف سرسختی برای ایران نشــان نداده بود. این برای سی ویکمین بار 
بود که ایران و سوریه با هم بازی می کردند. ایران با احتساب برتری شب گذشته 
در مجموع برای نوزدهمین بار برنده این جدال شــد تا نشان دهد از لحاظ سطح 

فوتبال، قدرتی بالاتر از رقیب دارد. قدرتی که البته شــب گذشــته نتوانســت آن 
را به صورت یک طرفه نشــان دهد. ســوریه اگرچه در دیدار شــب گذشته تبدیل 
به یک دردســر بزرگ برای امیر قلعه نویی و شــاگردانش شده بود ولی در طول 
نیم قرن گذشــته نتوانسته در هیچ دیداری تیم ملی ایران را شکست دهد. آخرین 
بار که تنها پیروزی ســوریه برابر تیم ملی ایران رقم خورده بود مربوط به ســال 
۱۳۵۲ و مقدماتــی جــام جهانی ۱۹۷۴ بود که آنها موفق شــدند در ورزشــگاه 
امجدیه با یک گل ایران را شکســت دهند و پس از آن بیش از ۵۰ سال است که 
ســوری ها موفق به شکست ایران نشــده اند. حالا تیم ملی سوریه با ۱۹ شکست 
مقابل تیم ملی ایران، رکورددار بیشــترین باخت برابر ایران در طول تاریخ است. 
تنها نکته منفی که شــب گذشــته در این جدال، از لحاظ آماری به ثبت رســید، 

از بین رفتن کلین شــیت مقابل این تیم آســیایی اســت. ایران پیش از آنکه شب 
گذشــته دروازه اش برابر سوریه گشوده شــود، با ۱۸ کلین شیت بیش از هر تیمی 
برابر ســوریه موفق به بسته نگه داشــتن دروازه اش شده بود. این اتفاق در حالی 
رقم خورده بود که تیم ملی در تقابل های اخیر، قبل از بازی شــب گذشته، کاملًا 
برتــر بوده و در چهار رویارویی قبلی به پیروزی رســیده و در ۱۰ بازی گذشــته ۹ 

کلین شیت داشته است.
به هر روی ایران در حالی برنده از زمین مســابقه خارج شــد که مشخصا نکات 
منفــی در این بازی وجود داشــت و خودنمایی کــرد؛ نکاتی کــه کار را مقابل تیم 
نوزدهم آســیا و البته نودویکم دنیا، می رفت تا تبدیل به یک گره کور کند. شــاید اگر 
علیرضا بیرانوند در این بازی در مهار ضربات پنالتی آمادگی لازم را نشــان نمی داد، 
ایران برای اولین بار در تاریخ از صعود به جمع هشــت تیم برتر آسیا باز می ماند. با 
این حال، همان طور که قلعه نویی پیش از شروع جام گفته بود داشتن یک دروازه بان 
خوب از پدر و مادر خوب داشــتن هم بهتر اســت، بیرانوند که در این بازی خودش 
مرتکب خطای پنالتی شده بود، خودش هم ناجی ایران در این ضربات شد. البته که 
بیرانوند در این بازی فرصت ثبت نام خودش در تاریخ فوتبال ایران را هم داشت که 
آن را از دست داد. اگر او می توانست در این دیدار کلین شیت کند به رکورد احمدرضا 
عابدزاده در آسیا می رسید. اتفاقی که اگرچه حاصل نشد ولی همچنان فرصت دارد 

تا در دیدار برابر ژاپن در مرحله یک هشتم نهایی آن را ثبت کند.
حالا ژاپن، بدون مهدی طارمی

ایران به هر دشــواری که بود شــب گذشته از سد ســوریه عبور کرد تا مهیای 
احتمالا ســخت ترین بازی اش در جام ملت های آسیا شود. این تیم باید در دیدار 
بعــدی مقابل ژاپــن صف آرایی کند ولی یکی از بهتریــن بازیکنانش را در اختیار 
نخواهد داشــت: مهدی طارمی. ســتاره بوشــهری خط حمله ایران که دروازه 
سوریه را گشود تا خوش را سه گله کند در این بازی برای جلوگیری از حمله تیم 
حریف مجبور به انجام خطا شــد تا با دریافت کارت زرد دوم، از زمین مســابقه 
اخراج شود. نبودن مهدی طارمی در دیدار بعدی می تواند برنامه های کادر فنی 
تیم ملی ایران را حسابی به هم بریزد. هرچه که هست ولی تا آن زمان، ایران باید 
در فرصــت اندک باقی مانده نواقص را برطــرف کند و به فکر مهم ترین دیدارش 

در این جام باشد.
صعود مقتدرانه ژاپن

پیــش از دیدار تیــم ملی ایــران، ژاپن با بحریــن به مصاف یکدیگــر رفتند. 
بحرینی ها در قامت صدرنشــین گروه پنجم توانســته بودند خــود را به مرحله 
حذفی برســانند و شاگردان آنتونیو پیتزی به دنبال آن بودند تا تاریخ سازی کنند و 
با کنارزدن ژاپن، در قامت شگفتی ساز جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ به فعالیت شان 
ادامه بدهند و به جمع هشــت تیم برتر قاره راه یابند. در نقطه مقابل، شاگردان 
هاجیمه موری یاســو در تیــم ملی ژاپن بعــد از آنکه در مرحلــه گروهی روند 
پرنوسانی داشــتند و با پذیرش شکست برابر عراق، در قامت تیم دوم به مرحله 
یک هشــتم نهایی رســیدند، به دنبال جبران  مافات در ایــن مرحله بودند و امید 
داشــتند که بردی مقتدرانه را برابر بحرین به دست آورند و به مرحله یک چهارم 
نهایی صعود کنند ولی این ژاپن بود که اجازه نداد کار به اما و اگر کشــیده شــود 

و ۳ بر یک برنده شد.

فـوتـبـال در امـروز

وستهم – بورنموث ۲۳:۰۰
ولورهمپتون – منچستریونایتد ۲۳:۴۵

ختافه – رئال مادرید ۲۳:۳۰
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